2
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15 марта 2017 г. № 33
с. Холмогоры
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Холмогорского муниципального района

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» в соответствие с законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области, нормативными правовыми актами муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Холмогорского муниципального района,  утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 28 марта 2016 года № 48:

1) подпункты 11, 12 пункта 14, подпункт 4 пункта 15 исключить;
2) в первом абзаце пункта 22 слова «(приложение № 2 к настоящему административному регламенту)» исключить;
3) приложение № 2 исключить;
4) абзац 3 пункта 27 изложить в следующей редакции «выдаче разрешения на строительство – до 5 рабочих дней со дня поступления запроса заявителя»;

5) абзац 7 пункта 27 изложить в следующей редакции «предоставление разрешения на строительство либо письменного отказа в предоставлении разрешения на строительство – до 7 рабочих дней со дня поступления запроса заявителя;

6) абзац 1 пункта 29 изложить в следующей редакции «выдачу разрешения на строительство или отказ в выдаче указанного разрешения – до 7 рабочих дней со дня поступления запроса заявителя».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

  Н.В. Большакова